Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1323                                                           quinta-feira, 22 de janeiro de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 41 DE 21 DE JANEIRO DE 2026.

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

E SERVIDORES PARA O SETOR TÉCNICO E OPERATIVO MUNICIPAL

DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL”.

O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, Kallil Dahier Moreida

da Cunha, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando os termos da Lei Municipal nº 995/2019 que instituiu a Coordenadoria

Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC;

Considerando os termos previstos no art. 1º § 1º, III da Lei Municipal nº 995/2019;

Considerando os termos previstos no art. 4º, V da Lei Municipal nº 995/2019;

Considerando os termos do Decreto Municipal nº 47/2019 que regulamentou os termos

da Lei Municipal nº 995/2019;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Setor Técnico e Operativo da Defesa Civil Municipal, os

seguintes servidores:

1 – Washington Luiz Cabral da Silva – Coordenador da Defesa Civil Municipal

2 – José Ataul Coelho – membro técnico

3 – Marcelo Lana Goulart – membro técnico

4 – Ana Carla de Souza Coelho Franco – membro técnico

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1323                                                           quinta-feira, 22 de janeiro de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Art. 2º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal da Defesa Civil, os seguintes servires:

1 – Alex Alves Nogueira – Representante Câmara Municipal

2 – Herbert – Representante da Polícia Militar

3 – Ernany – Representante do Setor de Obras

4 – Bethania Marotta – Representante da Secretaria de Saúde

5 – Fabiana – Representante da Assistência Social

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 21 de janeiro de 2026.

Kallil Dahier Moreira da Cunha

Prefeito do Município de Dores do Turvo

PORTARIA nº 042 DE 22 DE JANEIRO DE 2026.

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A JOSE LUIZ LIMA RAMOS”.

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares ao servidor JOSE LUIZ LIMA RAMOS, ocupante do cargo

efetivo de Bioquímico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 12 de janeiro de 2026 a 31

de janeiro de 2026, referente a 20 dias do período aquisitivo do ano de 2025/2026.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1323                                                           quinta-feira, 22 de janeiro de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 12 de janeiro de

2026.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo/MG, 22 de janeiro de 2026.

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA

Prefeito do Município de Dores do Turvo

Estado de Minas Gerais

		2026-01-23T08:50:13-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142